ADA / ASR
Conception
GEMÜ ADA/ASR est un actionneur quart de tour pneumatique qui
fonctionne selon le principe du double piston. Il est disponible en version
double effet (ADA) ou simple effet (ASR). L'actionneur quart de tour est
destiné à être monté sur des vannes papillon et des vannes à boisseau
sphérique avec interfaces conformément à la norme ISO 5211 ou DIN
3337 (F03-F25).

L (    0 %)
Données pour la commande
1 Type Code
Double effet ADA
Simple effet ASR
4  Taille du raccord Code
Type de bride F03 F03
Type de bride F03/F05 F03/F05
Type de bride F04 F04
Type de bride F05 F05
Type de bride F05/F07 F05/F07
Type de bride F07/F10 F07/F10
Type de bride F10 F10
Type de bride F10/F12 F10/F12
Type de bride F10/F14 F10/F14
Type de bride F14 F14
Type de bride F16 F16
Type de bride F16/F25 F16/F25
voir tableau page 2
Exemple de référence 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Code ADA 0080U - F05/F07 Y S 17 A - -
3  Jeu de ressorts Code
Double effet -
Simple effet- corrélation voir tableau pages 3/4 1 - 12
5  Centrage Code
avec Y
6  Moyeu Code
Étoile (double carré) - Standard S
7  Ouverture de clé Code
Taille SW 9 - 55
voir tableau page 2
10  Fonction spéciale Code
ATEX X
8  Traitement de surface Code
Boîtier anodisé /
couvercle, revêtu époxy (80 - 90 µm) A
Boîtier / couvercle, revêtus époxy (80 - 90 µm),
axe en inox A 316 F
2  Taille d'actionneur Code
(couples standards [Nm] avec une pression de
commande de 6 bars)
ADA   [Nm] ASR   [Nm]
Course du
ressort
0° 90° 0° 90°
12,0 - - - - 00010
19,5 12 7 9 15 0020U
41 26 17 17 28 0040U
77 51 37 30 47 0080U
118 80 64 45 64 0130U
175 113 84 73 107 0200U
291 190 126 119 193 0300U
433 283 205 177 268 0500U
718 488 367 271 412 0850U
1038 698 502 400 631 1200U
1413 877 578 631 983 1750U
2172 1276 825 896 1347 2100U
3461 2454 1861 1184 1882 2500U
4816 3312 2142 1769 3145 4000U
voir aussi les tableaux pages 3 - 5
9  Limiteur de course (en option) Code
Limiteur de course H
    GESTION DES FLUIDES